

הנקרא שלום (מק"מ), כִּד בְּרָא קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא עֲלֵמָא, לֹא יִכִּיל לְאַתְקֵימָא, עַד דְּאַתָּא וְשָׂרָא עֲלֵייהוּ שְׁלוֹם וּכְאִשְׁרַי בְּרָא הַקב"ה אֶת הָעוֹלָם לֹא יִכֵּל הָעוֹלָם לְהַתְקִיִּים עַד שֶׁהַקב"ה בָּא וְהִשְׁרִה עֲלֵיהֶם אֶת הַשְּׁלוֹם. וּמַאי הוּא וּמִי הוּא אוֹתוֹ שְׁלוֹם. שֵׁשֶׁת, דְּאִיְהוּ שְׁלָמָא דְּעֵלְאִי וְתַתְּאִי, וּכְדִין אֶתְקֵיִים עֲלֵמָא אֵלָּא הוּא הַשְּׁבַת שֶׁהִיא הַשְּׁלוֹם שֶׁל הָעֲלִיוֹנִים וְהַתַּחְתּוֹנִים וְעַי"כ הַתְּקִיִּים הָעוֹלָם, דְּהֵינּוּ שְׁהוּא הִיסוּד הַנְּקָרָא שְׁבַת שֶׁהוּא הַמְּקִיִּים אֶת הָעֲלִיוֹנִים וְהַתַּחְתּוֹנִים כִּי הוּא סוּד מֶלֶךְ הַשְּׁמִינִי הַנְּקָרָא הַדֵּר שֶׁהוּא סוּד שֶׁמ"ה הַחֹדֶשׁ שִׁיצָא מֵהַמְּצַח דֹּא"ק וְתִיקֵן אֶת שֵׁם ב"ן שִׁיצָא מֵהָעֵינַיִם שֶׁהֵם הַמְּלָכִים שִׁירְדוּ וְזֶה הַמֶּלֶךְ הַדֵּר הוּא כְּנֶגֶד הִיסוּד הַנְּקָרָא פְּרִי עֵץ הַדֵּר וְהוּא סוּד יוֹם הַשַּׁק (מק"מ בְּשֵׁם מֵהַרְח"ו). וּמַאן דְּפָלִיג עֲלֵיהּ, יִתְאַבֵּיד מֵעֲלֵמָא וּלְכֹן מִי שְׁחוֹלֵק עַל הַשְּׁלוֹם הַמְּקִיִּים אֶת הָעוֹלָם אַז הוּא נֹאבֵד מֵהָעוֹלָם.

צלפחד חלק על השלום של העולם ונאבד מן העולם

צִלְפַּחַד פָּלִיג עַל שֵׁשֶׁת, דְּהָוָה מְקוֹשֵׁשׁ עֵצִים וְהִרְאִיהָ לְדַבֵּר, כִּי הִנֵּה צִלְפַּחַד הוּא חֵלֶק עַל הַשְּׁלוֹם שֶׁל הִיסוּד הַנְּקָרָא שְׁבַת, בְּזֵה שֶׁהוּא הִיָּה מְקוֹשֵׁשׁ עֵצִים בְּיוֹם הַשְּׁבַת. וּמַאן אֵינּוֹן עֵצִים וּמִי הֵם הֵיוּ אֵלּוֹ הָעֵצִים. אֵינּוֹן אֵילָנִין אַחֲרָנִין בְּדֹאמְרָן. וְאֵינּוֹן מְלִין (ס"א אֵילָנִין) דְּחוּל, וְחוּל בְּקִדְשׁ לֹא שְׂרִיָּא, (מִפְּאֵן וְהִלָּאָה מִיְלֵי דְּחוּל בְּשֵׁבַת אָסִיר וְדֹאֵי) דְּפָלִיג עַל שְׁלָמָא דְּעֵלְמָא אֵלָּא הֵם הֵיוּ עֵצִים אַחֲרִים שֶׁמְצֵד הַחִיצוֹנִים שֶׁהֵם הַשְּׁבַעִים שְׂרִים שֶׁל הָאוֹמוֹת כְּמוֹ שְׁלִמְדִנּוּ, וְהֵם סוּד הַכּוּחוֹת הַשּׁוֹלְטִים בְּחוּל וְהִרִי חוּל אֵינּוּ

שורה בקודש ולכן צלפחד שרצה לעוררם שהם ישלטו ביום השבת ועי"כ הוא חלק על השלום של העולם ומשום כך הוא נאבד מהעולם (מק"מ).

קרח חלק על מה שכתוב בתורה שאהרן יהיה כהן גדול ונענש מלמעלה ומלמטה

רְבִי יוֹסִי אָמַר, פְּתִיב (תהלים קיט) שָׁלוֹם רַב לְאוֹהֲבֵי

תּוֹרַתְךָ וְגו' רבי יוסי אמר שהנה כתוב שלום רב לאוהבי תורתך וגו'.

אוֹרֵייתָא הוּא שָׁלוֹם, דְּכִתְיִב, (משלי ג) וְכֹל נְתִיבוֹתֶיהָ

שָׁלוֹם ואמר רבי יוסי שמכאן יש ללמוד שהתורה הוא סוד השלום ולכן מי שחולק אפילו

רק על דבר אחד בתורה נחשב לו כאילו הוא חולק על השלום, שעל התורה נאמר וְכֹל

נְתִיבוֹתֶיהָ שְׁלוֹם (רמ"ק). וְקִרַח אֶתְּא לְאַפְנוֹמָא שָׁלוֹם דְּלַעֲיָלָא

וְתַתָּא, בְּגִין כַּךְ אֶתְעַנֵּיִשׁ הוּא מֵעֵילָא וְתַתָּא ולכן קרח שבא

לחלוק על התורה שציוותה שאהרן הוא זה שיהיה כהן גדול אז לכן בזה הוא פגם בשלום

שלמעלה ולמטה, ומשום כך הוא נענש מלמעלה ומלמטה כי הוא נענש מלמעלה שהוא לא

יכנס לגן עדן והוא נענש מלמטה שהוא נבלע ונשרף (מק"מ).

המלכות שבארץ כעין המלכות שברקיע

וַיִּקְוֹמוּ לְפָנֵי מֹשֶׁה וְגו'. הַאִי קָרָא אוֹקְמוּהָ חֲבַרְיָא

ומש"כ ויקומו לפני משה וגו' פסוק זה כבר ביארוהו החברים [י]. **רְבִי**

אור הרשב"י

[י] כדאיתא בסנהדרין דף קי עמוד א' ויקמו לפני משה ואנשים מבני ישראל חמשים

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

שִׁמְעוֹן אָמַר, קְרִיאֵי מוֹעֵד קְרִיאֵי פְתִיב, חָסֵר יו"ד,
אֲמַאי קְרִיאֵי אולם רשב"י ביאר שמש"כ על האנשים שהצטרפו עם קרח 'קריאי
מועד' והנה כתוב 'קראי' חסר אות י', וקשה למה כתוב 'קראי' ולא קריאי ויא]. **אֵלֵא**
הַכִּי הוּא, מְלֻכּוֹתָא דְאַרְעָא כְּעֵין מְלֻכּוֹתָא דְרְקִיעָא אלא
כך הוא טוד הדבר כי המלכות שבארץ היא כעין המלכות ברקיע, דהיינו שסדר הדגלים
והנשיאים של ישראל הם כנגד סדר האצילות ומדרגותיו (רמ"ק, וכדאיתא לעיל בפרשת
בהעלותך). **וְרָזָא דָּא, פֶּל אֵינּוֹן פְּתָרִין עֲלָאִין, דְּשָׁמָא**
קְדִישָׁא אֲתֵאֲחִיד בְּהוּ, פְּלָהוּ זְמִינִין מֵאַתָּר דְּאַקְרִי קֶדֶשׁ
וטוד הדבר הוא שכל אותם הספירות העליונות של ו"ק דז"א שהשם הקדוש הוי"ה מתאחד
בהם הם כולם מזומנים ממקום החכמה הנקרא קודש (מק"מ), **הָדָא הוּא**
דְּכְתִיב, (ויקרא כג) מִקְרֵאֵי קֶדֶשׁ וזהו מש"כ בפסוק 'מקראי קדש' שפירושו
שהו"ק דז"א קרואים מהחכמה הנקרא קדש. **וְאֵימְתִי** ומתי הם מזמינים אותם,
בְּשַׁעְתָּא דְּמוֹעֵד זְמִין בְּעֲלָמָא אלא הוא בשעה שיש מועד בעולם, דהיינו
שהוא בשעה שהמלכות הנקראת מועד שהיא מתפשטת בעולם התחתון שהוא בזמן שבתות
וימים טובים, **פְּגוּוֹנָא דְּאֵינּוֹן פְּתָרִין עֲלָאִין, דְּזְמִינִין מִקְדֶּשׁ**
עֲלָאָה, הַכִּי נָמִי קֶדֶשׁ תַּתָּא זְמִין לְחִילוּי, לְאַעְטָרָא
וְלֵאֲעֲלָאָה לְהוּ ואז כמו שאלו הכתרים העליונים של ו"ק דז"א הם מזומנים



אור הרשב"י

ומאתים - מיוחדים שבעדה, קראי מועד - [יא] והנה לקמן יבאר שבדוקא נכתב קראי
שהיו יודעים לעבר שנים ולקבוע חדשים, מועד בכתיב חסר להורות שהם היו מצד
אנשי שם - שהיה להם שם בכל העולם. המלכות שהיא חסרה.

הלימוד היומי

מהקודש העליון של החכמה כך הקודש התחתון של המלכות היא מזמינה את חיילותיה שהם מלאכיה ועולמות ב"ע בכדי לעטר אותם ולהשפיע להם מהחכמה ועי"כ היא מעלה

אותם.

"קראי מועד" חסר י' שהם מצד המלכות החסרה בסוד מיעוט הירח

קִדְשׁ עֲלָאָה יְדִיעָא, קִדְשׁ תַּתָּאָה חֲכָמָת שְׁלָמָה, הִכִּי נְמִי אִיהִי זְמִינַת לְכָל חֵילָהָא והנה הקודש העליון ידוע שהוא

החכמה, והקודש התחתון ידוע שהיא המלכות הנקראת חכמת שלמה, וכמו שהחכמה משפיעה את השפע לו"ק דז"א כך המלכות היא מזמינה שפע מהחכמה לכל חילותיה

ומחנותיה. **וְאִינוּן חֵיילִין כּוּלָּהוּ, זְמִינִין לְאַתְעֵטְרָא בְּהַאי קִדְשׁ תַּתָּאָה, בְּזִמְנָא דְמוֹעֵד שְׁרִיָּא בְּעֵלְמָא** ואז אלו כל

החיילים שלה הם מזומנים להתעטר מזה הקודש התחתון של המלכות בזמן שהמועד שורה ונמצא בעולם, שהוא בזמן שבתות וימים טובים. **וּכְגִוּוֹנָא דְחֵילָהָא קִיָּמִין**

לְעֵילָא, הִכִּי נְמִי קִיָּמִי מְמַנֵּן דְעֵפָא, כְּדוּגְמָא דִּילָהּ לְתַתָּא וכמו שחיילותיה של המלכות הם עומדים עמה למעלה, כדוגמת כך עומדים

הממונים והראשים של עם ישראל למטה, מאחר שי"ב נשיאי ישראל היו כנגד י"ב מלאכי המרכבה של המלכות מאחר שלכל ד' מלאכי ארגמ"ן היו עמו עוד שני מלאכים (וכדאיתא

לעיל בפרשת בהעלותך), **וְעַל דָּא אֶקְרוּן קְרָאִי מוֹעֵד. וּבְגִין דְאִינוּן לְתַתָּא, קְרָאִי מוֹעֵד חָסֵר,** (כְּגִוּוֹנָא דְלְעֵילָא) ועל כן הם נקראים 'קראי

מועד' מאחר שגם הם מזומנים במועד בכדי לקבל שפע מהמלכות ובגלל שאלו הממונים